GEMEINDE BARLEBEN

1. Änderung der Friedhofsgebührensatzung

Präambel

Auf Grundlage der §§ 5, 8 und 45 Abs. 2 Nr. 1 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung des Artikels 1 des Gesetzes zur Reform des Kommunalverfassungsrechts des Landes Sachsen-Anhalt und zur Fortentwicklung sonstiger kommunalrechtlicher Vorschriften (Kommunalrechtsformgesetz) vom 17. Juni 2014 (GVBI. LSA Nr. 12/2014, S. 288), zuletzt geändert am 07. Juni 2022 (GVBI. LSA S. 130), in der zurzeit geltenden Fassung und des Bestattungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (BestattG LSA) vom 05. Februar 2002 (GVBI. LSA S. 46), zuletzt geändert am 17. Februar 2011 (GVBI. LSA S. 136, 148), in der zurzeit geltenden Fassung, hat der Gemeinderat der Gemeinde Barleben in seiner Sitzung am 27.06.2023 folgende 1. Änderung der Friedhofsgebührensatzung der Gemeinde Barleben beschlossen:

§ 1 Änderungen

Der Punkt V. Benutzungsgebühren der Anlage zur Friedhofsgebührensatzung der Gemeinde Barleben wird wie folgt geändert und angepasst:

V. Benutzungsgebühren	Euro
(1) Trauerhalle inkl. Reinigung und Grundausstattung (max. 3 h)(2) Nutzung der Kühlzelle, je Kalendertag(3) Nutzung des Sargwagens	193 14 34

§ 2 Inkrafttreten

Die 1. Änderung der Friedhofsgebührensatzung der Gemeinde Barleben tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Barleben, den

Frank Nase Bürgermeister

Bekanntmachungsanordnung:

Die 1. Änderung der Friedhofsgebührensatzung der Gemeinde Barleben wurde im Amtsblatt der Gemeinde Barleben am bekannt gegeben.

Siegel